
Veřejná zakázka

Vytvoření, provoz a rozvoj informačního systému pro 
zajištění monitoringu a vyhodnocování projektů ESF (IS 

ESF 2014+) a zajištění služeb společného technologického 
rámce (frameworku) pro webové aplikace zadavatele

Ev.č.: 369130

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 26. 2. 2014 žádosti o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 11:

Všechny osoby v realizačním týmu (Kvalifikační dokumentace str.10) mají předepsány určité profesní 

zkušenosti. Mezi těmito zkušenostmi je uváděno například: „zkušenost s alespoň jakýmkoliv 1 

projektem, který naplňuje všechny znaky „významné služby“ v oblasti…dle ustanovení ad 1)  

(případně ad 2)) výše“.

Chápeme správně, že tato požadovaná zkušenost se nemusí nutně vázat ke konkrétním významným 

službám, které uchazeč předkládá jako seznam významných služeb poskytnutých v posledních 3 

letech ve formě čestného prohlášení doplněného osvědčením vydaným veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí, že dle kapitoly 5. kvalifikační dokumentace této veřejné zakázky (dále jen 

jako „KD“) vztahující se k § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ (strana 9 a 10 KD) platí, že u příslušných členů 

týmu musí být prokázány zkušenosti s projekty, které naplní všechny znaky „významné služby“ 

v oblasti dodávky informačních systémů dle ustanovení ad 1) a 2) výše v KD. 

Zadavatel potvrzuje, že požadovaná zkušenost se nemusí nutně vázat ke konkrétním významným 

službám, které uchazeč předkládá v seznamu významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech 

ve formě čestného prohlášení.

Z předložených dokumentů vztahujících se k členům realizačního týmu (tj. například 

z životopisů) nicméně musí nedavší pochybnost (výslovně) vyplývat, zda projekty, s nimiž mají 

konkrétní členové realizačního týmu zkušenost, splňují všechny požadavky na významné 

zakázky dle příslušných ustanovení KD.

Dotaz č. 12:

Chápeme správně, že může jít o jakýkoli projekt, který splňuje podmínku Ad 1), případně Ad 2) 

ze strany 9 Kvalifikační dokumentace?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel potvrzuje, že požaduje u příslušných členů týmu zkušenost s alespoň jakýmkoliv 1 

projektem, který naplňuje všechny znaky „významné služby“ v oblasti dodávky informačních systémů 

dle ustanovení ad 1) výše nebo v oblasti systémové integrace dle ustanovení ad 2) výše (viz příslušná 

ustanovení KD na straně 9 a 10).



3/3

Dotaz č. 13:

Splnění podmínky Ad 1) nebo Ad 2) by potom člen realizačního týmu dokládal svým životopisem, 

konkrétně vyplněním potřebných údajů v části životopisu „přehled nejdůležitějších projektů 

spočívajících v realizaci služeb obdobných předmětu plnění této veřejné zakázky, na jejichž plnění 

se osoba podílela, včetně uvedení pozice, kterou člen týmu při plnění projektů zastával“?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že ke každému členovi realizačního týmu je nezbytné předložit všechny dokumenty

uvedené na straně 9 a 10 KD, tj. ke každému členovi realizačního týmu je nutné v nabídce přiložit:

 doklad o dosaženém vzdělání a osvědčení/certifikáty, jsou-li vyžadovány (postačí kopie)

 zpracovaný strukturovaný podepsaný profesní životopis obsahující stanovené minimální 

náležitosti, zejména:

o přehled profesní praxe vztahující se k plnění předmětu této veřejné zakázky, z něhož 

bude zřejmé splnění požadavků zadavatele níže, 

o přehled nejdůležitějších projektů spočívajících v realizaci služeb obdobných předmětu 

plnění této veřejné zakázky, na jejichž plnění se osoba podílela, včetně uvedení 

pozice, kterou člen týmu při plnění projektů zastával

 čestné prohlášení, že se příslušný člen týmu bude přímo podílet na plnění veřejné zakázky;

 čestné prohlášení osoby zastávající roli projektového manažera, že je zaměstnancem 

dodavatele či v jiném obdobném vztahu k dodavateli (zadavatel si pro účely plnění této 

veřejné zakázky vyhrazuje, že část plnění této veřejné zakázky, která má být plněna osobou 

Projektového manažera, nesmí být plněna prostřednictvím subdodavatele; to platí i na situaci, 

kdy subdodavatel přistupuje v průběhu plnění předmětu smlouvy na plnění této veřejné 

zakázky).

Zadavatel uvádí, že splnění podmínky Ad 1) nebo Ad 2) lze doložit vyplněním potřebných údajů v části 

životopisu „přehled nejdůležitějších projektů spočívajících v realizaci služeb obdobných předmětu 

plnění této veřejné zakázky, na jejichž plnění se osoba podílela, včetně uvedení pozice, kterou člen 

týmu při plnění projektů zastával“.

Dotaz č. 14:

V Příloze č. 1 k Zadávací dokumentaci (Kvalifikační dokumentace) v čl. 5 požaduje Zadavatel, aby 

člen realizačního týmu Uchazeče – Projektový manažer byl certifikován PRINCE 2, IPMA B nebo PMP 

nebo obdobnou. Je za obdobnou považována certifikace ITIL?

Odpověď zadavatele:

K dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že pro pozici projektového manažera výslovně uznává 

v kvalifikační dokumentaci uvedené typy certifikace, nicméně jako obdobnou lze považovat také 

certifikaci ITIL.

V Praze dne 3. března 2014


		2014-03-03T11:37:46+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




